
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 ноября 2020 года 

№ 666-VI ДГ 

 

О награждении Благодарственным 

письмом Думы города  

 

Рассмотрев материалы, представленные к награждению 

Благодарственным письмом Думы города, в соответствии с Положением  

о Благодарственном письме Думы города Сургута, утверждённым решением 

Думы города от 30.05.2007 № 212-IV ДГ, Положением о наградах и почетных 

званиях городского округа город Сургут, утверждённым решением городской 

Думы от 28.12.2005 № 549-III ГД, учитывая решение комиссии по наградам 

Думы города (выписки из протоколов от 10.11.2020 № 11, от 23.11.2020 № 12), 

Дума города РЕШИЛА:  

 

1. Наградить Благодарственным письмом Думы города за вклад  

в решение социально-экономических задач города, высокое 

профессиональное мастерство: 

1) многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня 

образования бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 2» 

Авдюгину Ольгу Александровну, логопеда кабинета логопеда детской 

поликлиники отделения медицинской реабилитации бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская 

клиническая поликлиника № 2»; 

2) добросовестный труд и в связи с празднованием Дня сотрудника 

органов внутренних дел Российской Федерации сотрудников Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту: 

а) Коцюбу Игоря Васильевича, начальника смены дежурной части; 

б) Кутлуева Ильгиза Рашитовича, заместителя командира взвода 

отдельной роты охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых; 

в) Макаренко Николая Николаевича, старшего инспектора группы  

по исполнению административного законодательства отдельного батальона 

дорожно-патрульной службы ГИБДД; 



2 

 

г) Садуртдинова Марата Рафгатовича, старшего инспектора отделения 

организации службы отдельного батальона патрульно-постовой службы 

полиции; 

д) Соковикова Алексея Александровича, начальника отделения  

по розыску преступников оперативно-сыскного отдела уголовного розыска; 

3) многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня 

образования комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав в городе 

Сургуте Лабазанову Валентину Николаевну, заместителя начальника отдела 

по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите  

их прав Администрации города; 

4) добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 

Пенсионного фонда Российской Федерации работников Государственного 

учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации  

в г.  Сургуте Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(межрайонного): 

а) Валишину Гулию Гарифулловну, заместителя начальника отдела 

назначения пенсий; 

б) Лефарову Луизу Венеровну, главного специалиста-эксперта отдела 

перерасчета пенсий; 

в) Минаеву Веронику Викторовну, главного специалиста-эксперта 

отдела назначения пенсий; 

г) Новикову Екатерину Александровну, главного специалиста-

эксперта отдела назначения пенсий; 

д) Овсянкину Татьяну Валерьевну, главного специалиста-эксперта 

отдела социальных выплат; 

е) Хуруджи Людмилу Александровну, главного специалиста-эксперта 

отдела персонифицированного учета и взаимодействия со страхователями;  

5) многолетний добросовестный труд Недорезову Ирину Юрьевну, 

аудитора Контрольно-счетной палаты города Сургута. 

2. Аппарату Думы города оформить награды и организовать вручение.  

 

 

 

Председатель Думы города       Н.А. Красноярова 

 

«02» декабря 2020 г. 


